ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-TCBC

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 06/2024/TT-BNV ngày

28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ.

           Thanh Hóa, ngày         tháng   năm 2024

                  Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 28/6/2024, Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Thông tư số 06/2024/TT-

BNV sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày

30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh

đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ

chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập (gửi kèm theo công văn

này và được đăng tải trên cổng thông tin điện tử tại địa chỉ:

http://snv.thanhhoa.gov.vn).

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin, tuyên truyền đến các tổ

chức thuộc và trực thuộc, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động được biết

nội dung Thông tư số 06/2024/TT-BNV ngày 28/6/2024 để nghiên cứu, thực hiện;

đồng thời, căn cứ hướng dẫn nêu trên để xây dựng, điều chỉnh (nếu có) về vị trí

việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,

phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề

nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập,

bảo đảm nội dung và thẩm quyền theo quy định.

Trong quá trình tổ chức triển khai, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các

đơn vị phản ánh về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Bộ Nội vụ, UBND tỉnh xem

xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở Nội vụ (để đăng tin);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Giang Nam

http://snv.thanhhoa.gov.vn/

		2024-08-19T16:55:48+0700

		2024-08-20T08:35:29+0700

		2024-08-20T08:35:43+0700

		2024-08-20T08:36:38+0700